
伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会 2020 ⼤会中⽌のご案内【2020.4.27】 
 
 新型コロナウイルス感染症感染拡⼤の収束が⾒えない中、⽇常⽣活に⽀障をきたしている等精神的に
も疲労されている⽅、そして感染された⽅にお⾒舞いを申し上げますと共に、⼤変な中奮闘してくださっ
ている医療従事者の皆様へ敬意、激励とともに感謝を申し上げます。 
 
 今⼤会に多くの皆様にエントリーいただき誠にありがとうございます。 
伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会 2020、及び三重とこわか国体リハーサル⼤会、伊勢志摩・⾥海アク
アスロン 2020 は誠に残念ながら、中⽌を決定いたしました。開催を⼼待ちにされていた参加者の皆様、
ご協⼒をいただいておりました関係者の皆様に深くお詫び申し上げます。 
 
 ⼤会実⾏委員会としましては、新型コロナウイルスの感染拡⼤を受けて、政府や⾃治体・医療機関の対
応⽅針などの様々な情報収集に努めながら、安全・安⼼な⼤会運営に向けて 準備を進めてまいりました。
多くの選⼿・スタッフ・応援を楽しみにしている地元住⺠・⼤会に関わる⽅の安全を第⼀に考え、多くの
⽅が参加する場での感染対策について協議を進めて参りましたが、現時点では、残念ながら国内外とも収
束の⾒通しがたっておらず、苦渋の決断となりました事ご理解いただけますと幸いです。 
 
 ⼤会に向けて練習に励んでこられた選⼿の皆様をはじめ、⼤会を応援していただいた多くの関係者の
皆様におかれましては、⼤変残念なお知らせとなりますが、何卒ご理解とご協⼒をお願い申し上げます。 
 
 エントリー費については、すでに⼤会開催へ向けての準備にかかった経費が⼀部ですが発⽣しており
ます。これまでに発⽣した経費を精査させて頂いた上で、皆様からお預かりしておりますエントリー費か
ら、必要経費の⼀部を差し引き、使⽤させていただきたく存じます。 
 エントリー費の取り扱いについては、選択肢の中から皆様⼀⼈⼀⼈が希望される形を選んで頂きたく、
後⽇メールにて詳細をご案内させていただきます。メールはエントリーを管理しております「Triathlon 
Lumina（セロトーレ株式会社）」より送信いたします。 
 メール配信の⽇時が決定いたしましたら皆様にお知らせをさせていただきます。 
  
今回は誠に残念な結果となってしまいましたが、伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会は来年選⼿、関係

者、観客、地元住⺠の皆様が安⼼安全な状態で開催ができるよう準備を進める所存でございます。今後と
も伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会に対してご⽀援をいただきたくお願い申し上げますとともに、新型
コロナウイルス感染症が終息しました暁には、ぜひ伊勢志摩の⾵光明媚な景⾊とグルメを堪能しにいら
していただく事を⼼よりお待ち申し上げます。 
 
 最後になりますが、皆様が健康に過ごされますことを祈念いたしますとともに、感染された⽅の⼀⽇も
早い回復を願っております。 
また皆様と笑顔で伊勢志摩にてお会いできますことを楽しみにしております。 
 

伊勢志摩・⾥海トライアスロン⼤会 2020 ⼤会実⾏委員会 
実⾏委員⻑ 柴原 ⾏正 


